AKT-THEMELIMI '
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" JEZZ SHPK ”

NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , neiligjin Nr.7512 date
10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private nismes se lire dhe teiveprimtarise private
dhe privatizimit” , te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , “ Per shogerite tregatre” dhe te ligjit Nr.9723 , date
03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhe respektuar nga Shogerite Tregtare , me vullnetin tone
te lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi: sot me datén 25 Nentor 2020 ne

ortakét themelues kemi krijuar njé Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar me Emrin: "JEZZ " Sh.P.K.
|

Themeluesit e Shoqérisé jané:

-Z. Etjen Zeka (emri i babait llirjan,), lindur dhe banues ne Pogradec mé 14 kolﬁ'rik 1989 , me numer
personal 190714099N dhe mbajtés i ID nr.031880046; |

- ZJuljan Zeka (emri i babait Bujar,), lindur dhe banues ne Pogradec mé 27 Tetor 1970 me numer
personal 101027068V dhe mbajtes i pasaportes nr.BG3594907. |

|
|
|
NENI 2
SELIA E SHOQERISE |

|
Selia e shoqgérisé ndodhet ne adresén Rruga Mihal Ballkameno, Objekti 1, Hyrja 1 kati 1. Pogradec,
Shqipéri.

NENI 3
OBIJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né fushén e:

Shogéria do té keté si objekt té veprimtarisé aktivitetet e méposhtém:
- Prodhim, tregtim brenda dhe jashte vendit i birres e pijeve alkolike. |
|

Import-eksport, Tregtimin e artikujve te ndryshem, pajisje, makineri, vegla, materiale ndertimi , ¢do
aktivitet tjeter te nevojshem per realizimin e gellimeve te shogerise dhe aktivitetin e ofrimit te
sherbimeve , tregtimin, importin dhe eksportin e mallrave dhe sherbime\?e dhe rehabilitim te
mijedisit ne pergjithesi. Veprimtari te ndryshme ne fushen e turizmit;Veprimtari tregtare ne fushen e
turizimit, hoteleri, organizim dhe kryerje te sherbimeve te agjencise per veprimtari turistike brenda

dhe jashte vendit;Hapjen e agjencive turistike; Sherbime te ndryshme neifushen e studimeve,
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marketingut dhe fusha te tjera te ngjashme;Tregetimi me shumice dhe |e pakice i mallrave

ushgimore, industriale, elektrike elektroshtepiake produkteve bujgesore dhe blegtorale Import-
eksport, Tregtimin e artikujve te ndryshem, pajisje, makineri, vegla, materiale ndertimi , gdo aktivitet
tjeter te nevojshem per realizimin e gellimeve te shogerise dhe aktivitetin e ofrimit te sherbimeve ,
tregtimin, importin dhe eksportin e mallrave dhe sherbimeve dhe rehabilitim te mjedisit ne
pergjithesi.;Tregetimi me shumice dhe me pakice i mallrave ushgimore, iindustriale, elektrike
elektroshtepiake produkteve bujgesore dhe blegtorale, tregtimin e artikujve telndryshem te te gjitha
llojeve,me shumice dhe pakice si:tregtim artikuj te ndryshem industriale,te konfeksioneve te
ndryshme,artikuj te ndryshem ushgimore, ,tregtimin e fruta-perimeve,tregtirp automjetesh te ¢do
lloji,marke e tonazhi,si dhe pjese kembimi per to.Ndertim objektesh te permasave te ndryshme.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE

|
|
) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &éshté 10.000 (dhjetémijé) Leké i ndaré né2 kuota nga 5.000 leké

pér secilén kuoté. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet
e tyre té méposhtme: |

|
1. Ortaku themelues Etjen Zeka @&shté zoterues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 5.000 leké
qé pérben 50% té kapitalit themeltar té shogérisé. '

2.0rtaku themelues Julian Zeka &shté zoterues i 1 (njé) kuote me vieré té pérgjithshme 5000 leké
qé pérben 50% té kapitalit themeltar t& shogérisé.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té Iuajtshme/t:ﬁ paluajtshme apo té
drejta)

NENI 5
TRANSFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

|
Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedFin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet: |

|

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes; '
c) trashégimisé; |
¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj. :

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pé{r sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.. |




NENI 6
KALIMI ME KONTRATE | KUOTAVE

Kontrata e kalimit té kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve té pércaktuaJ'a nga Administratori.
Kjo kontraté do té dérgohet né seliné e shogérisé.

Administratori mund té refuzojé regjistrimin e kalimit té kuotés né QKR né rast se kjo kuoté nuk éshté
shlyer plotésisht ose né rast se Administratori nuk éshté dakord me personin té cilit i kalon kuota.

Nése Administratori refuzon té regjistrojné kalimin e kuotés, ai do té njoftojé pér mospranimin personin
té cilit i kalohen kuota, brenda njé muaji nga data né té cilén &shté paragitur n% shoqéri kérkesa pér
regjistrimin e kalimit té kuotés.

NENI 7
KOHEZGIATIA E SHOQERISE

Shoggéria do té zhvillojé veprimtariné e saj pér njé periudhé kohe té papércaktuar.

NENI 8
VULA |

Shogeria ka vulen e vete me permbaijtje “JEEZ sh.p.k”

NENI 9 .
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Shogeria drejtohet dhe perfagesohet nga Administratori (et). Administratoret mund te jene te cdo
kombesie dhe nuk eshte e nevojshme te jene rezidente ne Shgiperi Asambleja e pérgjithshme eméron
njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shogérisé. Emérimi i adrqiinistratoréve prodhon
efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit té nenit 207 :té kétij ligji, nuk mund
té emérohen si administratoré té njé shogérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né
kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

(3) Administratori i Shogérisé do té jeté Z.Etjen Zeka, (emri i babait lIirjan,)J lindur dhe banues ne
Pogradec mé 14 korrik 1989 , me numer personal 190714099N dhe mbajtésiID nr.031880046;

Kohézgjatja e emérimit té Administratorit (eve) éshté pér njé periudhé prej 2 (d\,qf) vitesh, duke filluar g&
nga momenti kur kjo detyré merr fugi ligjore (dmth regjistrimi prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit),
me té drejté ripértéritje té kétij afati.

NENI 10




Ky akt perpilohet ne disa kopje per t’ju shperndare organeve kopetente dhe nje kopje mbetet ne
dokumentacionin e shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE

JEZZ SH.P.K

1. Etjen Zeka

2. Juljan Zeka




